

نگاهی به...

خلاصه اهم رویدادهای کشورمان در سه ماهه پاییز ۱۳۶۸

- اول مهرماه: رهبر انقلاب رؤسای جدید ستاد مشترک ارتش و ستاد کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را منصوب کردند. - چهارده میلیون دانش آموز با به صدا درآمدن زنگ مدرسه شهید رجایی توسط ریاست جمهوری کشورمان سال تحصیلی جدید را آغاز کردند.
- دوم مهرماه: رهبر انقلاب، ریاست جمهوری و رئیس مجلس شورای اسلامی، به طور جداگانه، رژیم آل سعود را به خاطر اعدام شانزده زائر کویتی محکوم کردند
- سوم مهرماه: معاون اجرایی رئیس جمهوری اعلام کرد: کار بازسازی پنجاه و چهار شهر جنگ زده به پایان رسید.
- چهارم مهرماه: ریاست جمهوری کشورمان فرستادگان هند، لبنان و شارجه را جداگانه به حضور پذیرفت و با آنان پیرامون مهمترین مسائل منطقه گفت و گو کرد.
- پنجم مهرماه: مراسم روز پلیس در سراسر کشور برگزار شد.
- ششم مهرماه: طی مراسمی به مناسبت هفته دفاع مقدس، پنجاه و هشت تن از فرماندهان ارتش و سپاه مفتخر به دریافت نشان فتح از فرمانده کل قوا شدند.
- هشتم مهرماه: اجلاس منطقه ای بهداشت جهانی با پیام ریاست جمهوری کشورمان در تهران آغاز به کار کرد.
- نهم مهرماه: بین ایران و بلغارستان موافقتنامه همکاریهای صنعتی و فنی امضا شد.
- دهم مهرماه: دومین سمینار بین المللی افغانستان با پیام ریاست جمهوری کشورمان در تهران آغاز به کار کرد.
- یازدهم مهرماه: رهبر انقلاب اسلامی ایران، رهبران مجاهدین افغانستان و سران گروههای اسلامی - ملی لبنان و فلسطین را به حضور پذیرفتند.

دوازدهم مهرماه: رهبر انقلاب خواستار حمایت قاطع مردم از مسئولان اجرایی و قضایی کشور شدند.

- دومین سمینار بین‌المللی افغانستان یا صدور قطعنامه‌ای نه ماده‌ای در تهران به کار خود پایان داد.

سیزدهم مهرماه: فاز اول پتروشیمی آبادان، پس از نه سال، با حضور معاون اول ریاست جمهوری و وزیر نفت راه‌اندازی شد.

پانزدهم مهرماه: اولین دور گفت‌وگوهای وزرای خارجه ایران و چین، پیرامون مسائل مورد علاقه دو طرف، در تهران برگزار شد.

شانزدهم مهرماه: سیاستها و تسهیلات جدید ارزی دولت در مورد فروش ارز رقابتی اعلام شد.

هفدهم مهرماه: سومین کنگره شوراهای اسلامی کار سراسر کشور آغاز به کار کرد.

هجدهم مهرماه: پروتکل همکاریهای صنعتی، تکنولوژیکی، اقتصادی و بازرگانی بین ایران و آذربایجان شوری امضا شد.

نوزدهم مهرماه: نخستین سمینار بازسازی اقتصادی در بخشهای مختلف آغاز به کار کرد.

بیستم مهرماه: ایران و زامبیا يك یادداشت همکاری در زمینه سیاسی، فرهنگی و اقتصادی امضا کردند.

بیست و دوم مهرماه: با انجام آخرین مرحله ریل‌گذاری مسیر راه آهن بافق - بندرعباس، نخستین قطار از یزد به سیرجان رسید.

بیست و سوم مهرماه: کنفرانس بین‌المللی امام خمینی (رضوان‌الله تعالی علیه) و وحدت اسلامی در تهران آغاز به کار کرد.

بیست و چهارم مهرماه: سهمیه ارزی سالانه صنایع کشور ۶/۵ میلیارد دلار تعیین شد.

بیست و پنجم مهرماه: رهبر انقلاب در دیدار میهمانان کنفرانس اسلامی و دیگر اقشار مردم بر وحدت ملت‌های مسلمان و ضرورت هشیاری در برابر توطئه تبلیغاتی استکبار تأکید کردند.

بیست و نهم مهرماه: پیشنهاد رئیس قوه قضاییه در مورد عضو گروهی از محکومین مورد موافقت رهبر انقلاب قرار گرفت.

سی‌ام مهرماه: آیت‌الله مهدوی کنی از سوی رهبر انقلاب به سمت مسئول مرکز رسیدگی به امر مساجد منصوب شد.

دوم آبان ماه: تسهیلات ارزی دولت برای ورود صدها قلم کالای صنعتی، بهداشتی، غذایی و لوازم خانگی از سوی وزارت بازرگانی اعلام شد.

سوم آبان ماه: آیین‌نامه شورای تشخیص مصلحت تصویب شد.

- مانور فوق‌العاده نیروی دریایی در آبهای خلیج فارس آغاز شد.

چهارم آبان ماه: رهبر انقلاب خواستار تلاش همه‌جانبه مردم برای عظمت و آبادانی کشور شدند.

ششم آبان ماه: سمینار سراسری بررسی شخصیت زن از دیدگاه امام خمینی (رضوان‌الله علیه) با صدور قطعنامه‌ای به کار خود پایان داد.

- واحد شماره ۲ کارخانه کاغذسازی هفت تپه آغاز به کار کرد.

هفتم آبان ماه: ریاست جمهوری کشورمان

بر به کارگیری بیشترین ظرفیت آموزشی و پژوهشی دانشگاهها برای خدمت به مردم تأکید کرد.

هشتم آبان ماه: ایران پس از هیجده سال با کسب ۲ مدال طلا، ۲ نقره و ۱ برنز در مغولستان، نایب قهرمان کشتی آزاد جوانان جهان شد.

نهم آبان ماه: طی حکمی از سوی رهبر انقلاب، علی شمخانی به سمت فرمانده نیروی دریایی انتخاب شد.

- مجلس شورای اسلامی با رأی قاطع بیش از دویست تن از نمایندگان، دو فوریت طرح تشدید مقابله با اقدامات تروریستی دولت امریکا را تصویب کرد.

دهم آبان ماه: وزیر تجارت خارجی شوروی در رأس يك هیئت اقتصادی وارد تهران شد.

یازدهم آبان ماه: جزئیات طرح تشدید مقابله با اقدامات تروریستی امریکا از تصویب مجلس شورای اسلامی گذشت.

سیزدهم آبان ماه: همزمان با برگزاری مراسم ویژه روز سیزده آبان، جاسوسان دستگیر شده امریکایی در لانه جاسوسی به افشاگری فعالیتهای امریکا پرداختند.

چهاردهم آبان ماه: ایران و بنگلادش يك موافقتنامه تجاری صد میلیون دلاری در تهران امضا کردند.

پانزدهم آبان ماه: ریاست جمهوری کشورمان در دیدار با نماینده دبیر کل سازمان ملل بار دیگر تصمیم قاطع ایران را به برقراری صلح پایدار با عراق اعلام کرد.

شانزدهم آبان ماه: جشنواره بین المللی فیلمهای آموزشی و تربیتی تهران آغاز به کار کرد.

هفدهم آبان ماه: نخست وزیر سری لانکا در رأس يك هیئت اقتصادی به منظور دیداری چهار روزه از کشورمان وارد تهران شد.

هجدهم آبان ماه: دور اول مذاکرات دکتر حبیبی معاون اول رئیس جمهوری کشورمان با نخست وزیر جمهوری دمکراتیک سوسیالیستی سری لانکا برگزار شد.

بیستم آبان ماه: کنفرانس شبکه سراسری برق با شرکت کارشناسان چهارده کشور، در تهران آغاز به کار کرد.

بیست و یکم آبان ماه: بیش از ترک تهران،

نخست وزیر سری لانکا و هیئت همراه، يك یادداشت تفاهم به منظور گسترش روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی بین دو کشور، با مقامهای ایرانی امضا کردند.

- پنج کمیته تخصصی برای بررسی همکاریهای صنعتی میان ایران و شوروی در تهران تشکیل شد.

بیست و دوم آبان ماه: تسهیلات تازه دولت برای پرداخت ارز و حمل و نقل کالاهای وارداتی اعلام شد.

بیست و چهارم آبان ماه: جزئیات توافقنامه فرهنگی و هنری ایران و شوروی اعلام شد.

بیست و پنجم آبان ماه: هشتمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و یوگسلاوی در تهران برگزار شد.

بیست و هفتم آبان ماه: صد و بیست میلیارد ریال اعتبار برای احداث و بهسازی جاده ها، راه آهن، بندر و فرودگاههای کشور اختصاص یافت.

- وزیر کشور در رأس هیئتی عازم پاکستان شد.

بیست و هشتم آبان ماه: مجلس شورای

اسلامی کلیات طرح اصلاح قانون طلاق را تصویب کرد.

بیست و نهم آبان ماه: کنفرانس بین المللی خلیج فارس با شرکت چهارصد کارشناس در تهران آغاز به کار کرد.

سی ام آبان ماه: يك یادداشت تفاهم همکاریهای اقتصادی بین ایران و یوگسلاوی به امضا رسید.

اول آذرماه: کنفرانس بین المللی خلیج فارس با سخنان ریاست جمهوری به کار خود پایان داد.

دوم آذرماه: هشتمین گردهمایی سراسری فرماندهان بسیج مستضعفان در صحن مرقد مطهر امام خمینی با پیام رهبر انقلاب و سخنان ریاست جمهوری برگزار شد.

چهارم آذرماه: اولین جلسه شورای عالی امنیت ملی به ریاست حجت الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی تشکیل شد.

پنجم آذرماه: وزیر صنایع استراتژیک لیبی در رأس يك هیئت بلند پایه اقتصادی وارد تهران شد.

ششم آذرماه: مانور يك روزه خندق در بیست و پنج هزار پایگاه بسیج اجرا شد. هفتم آذرماه: سهمیه تولید نفت ایران در اوپک روزانه ۳۴۰ هزار بشکه افزایش یافت.

هشتم آذرماه: برنامه دولت برای جذب نقدینگی مردم از طریق فعال شدن بورس تهران اعلام شد.

نهم آذرماه: طرح اعطای درجه به افراد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران از سوی فرمانده کل سپاه اعلام شد.

یازدهم آذرماه: دکتر ولایتی وزیر امور خارجه کشورمان پس از مذاکره با روسای پنج کشور آسیایی و افریقایی به تهران بازگشت.

دوازدهم آذرماه: هفتصد و پنجاه هزار متر مربع از جنگلهای مازندران و گیلان طعمه حریق شد.

سیزدهم آذرماه: مراسم بزرگداشت روز پرستار با سخنان رئیس مجلس و وزیر بهداشت و درمان در حسینیه ارشاد برگزار شد.

چهاردهم آذرماه: اولین سمینار داروسازی صنعتی ایران آغاز به کار کرد.

شانزدهم آذرماه: نرخ ارز رقابتی برای واردات کالا، قطعات یدکی و مواد اولیه، هشتصد ریال اعلام شد.

هجدهم آذرماه: رئیس جمهور دستور تسریع در بازسازی مناطق جنگ زده را صادر کرد.

نوزدهم آذرماه: مجلس شورای اسلامی بررسی جزئیات برنامه پنجساله کشور را آغاز کرد.

- بزرگترین مانور دریایی نیروهای مسلح در خلیج فارس و دریای عمان آغاز شد.

بیست و یکم آذرماه: طرح استقرار مهاجرین افغانی در کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس رد شد.

بیست و دوم آذرماه: تسهیلات جدید برای سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال در مناطق محروم کشور اعلام شد.

بیست و چهارم آذرماه: انتخابات میان دوره ای تهران و چند شهر کشور برگزار شد.

بیست و ششم آذرماه: انتخابات دو نماینده

میان دوره ای تهران به دور دوم کشید. بیست و هفتم آذرماه: چگونگی همکاریهای نفتی، صنعتی و کشاورزی ایران و رومانی در گفت و گوهای رؤسای جمهوری دو کشور در تهران بررسی شد. بیست و نهم آذرماه: حجم مبادلات ایران و رومانی بر اساس توافقهای رؤسای

جمهوری ایران و رومانی در دومین دور اجلاس مشترك اقتصادی دو کشور به ۲ میلیارد دلار رسید. سی ام آذرماه: قرارداد طراحی و تهیه نقشه های اجرایی احداث سد خداآفرین بین ایران و شوروی به امضا رسید.

خلاصه اهم رویدادهای دیگر کشورهای جهان در سه ماهه پاییز ۱۳۶۸

خود را از آبهای لبنان خارج کرد. پنجم مهرماه: معمر قذافی، رهبر لیبی، خواستار وحدت کشورهای اسلامی تحت لوای حزب الله شد. ششم مهرماه: کمیته امنیتی لبنان مرکب از نمایندگان گروههای درگیر این کشور چهارمین اجلاس خود را برگزار کرد. هشتم مهرماه: نمایندگان پارلمان لبنان برای بررسی راههای پایان دادن به جنگ داخلی، در عربستان تشکیل جلسه دادند. نهم مهرماه: اولین دور مذاکرات نمایندگان پارلمان لبنان تحت تدابیر شدید امنیتی در عربستان برگزار شد.

اول مهرماه: نخست وزیر انگلیس برای مذاکره با گورباچف، رهبر شوروی، وارد مسکو شد. دوم مهرماه: به دنبال پذیرش طرح کمیته سه گانه اتحادیه عرب برای صلح در لبنان از سوی جناحهای درگیر، ابراهیمی نماینده اتحادیه عرب، برقراری آتش بس در این کشور را اعلام کرد. سوم مهرماه: بوش، رئیس جمهوری امریکا، از مذاکرات وزرای خارجه شوروی و امریکا در مورد خلع سلاح شیمیایی ابراز رضایت کرد. چهارم مهرماه: فرانسه کشتیهای جنگی